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WYJASNIENIE i ZMIANA TRESCI STWZ
ORAZ
ZMIANA TERMINU SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiajacy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa,
informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ,, DROBNEGO
SPRZETU LABORATORYJNEGO ORAZ SZKLA LABORATORYJINEGO wplynely pytania od wykonawéw
dotyczace tresei specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia (siwz). Zamawiajgcy zgodnie z art.
38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.
1579 z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje tres¢ pytan i udziela wyjasnien jak ponizej,

oraz

Zamawiajacy - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tres¢ siwz niniejszego
postgpowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiajgcego stanowia
zmiang do siwz.

Pytanie nr 1. Dotyczy czesci nr 11.

Prosimy Zamawiajacego o wydzielenie poz. 3, 4, 5, 6, 7. i utworzenie oddzielnego pakietu,
pozwoli to na zlozenie korzystniejszej oferty cenowej? .

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na wydzielenie poz. 3, 4, 5, 6, 7, i
utworzenie oddzielnego pakietu. Zmodyfikowany zalacznik Nr 1.A

Pytanie nr 2. Dotyczy czesci nr 11, poz. 4.

Prosimy o wyrazenie zgody na pudelko z tworzywa na 25 preparatow mikroskopowych wykonane z
ABS (podobnie jak w poz. 6 1 7).

Odpowiedz: Zamawiajagcy wyraza zgode na pudelko z tworzywa na 25 preparatow
mikroskopowych wykonane z ABS (podobnie jak w poz. 6 i 7), lecz nie wymaga.

Pytanie nr 3. Dotyczy cze$ci nr 17, poz. 1.
Czy Zamawiajacy dopusci kasetki z wieczkiem na zawiasie z jedna wewnetrzna komorg oddzielona
od pozostalej czesci kasetki, wyposazong poza komora w 16 dodatkowych prostokatnych otworéw o




wymiarach 2x7 mm w podstawie i przykrywce kasetki zapewniajace swobodny przeptyw
odczynnikow?
Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy STWZ bez zmian.

Pytanie nr 4. Dotyczy cz¢$ci nr 17, poz. 2.

Czy Zamawiajacy dopusci kasetki z wieczkiem na zawiasie z 168 kwadratowymi otworami o
wymiarach 0.9x0,9 mm w podstawie kasetki i 192 otworami kwadratowymi otworami o
wymiarach 0,9x0.9 mm w przykrywee?

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 5. Dotyczy czescei nr 17, poz. 2.

Czy Zamawiajacy dopuscei kasetki z wieczkiem na zawiasie 7z 168 kwadratowymi otworami o
wymiarach 1x] mm w podstawie kasetki i 164 otworami kwadratowymi otworami o
wymiarach 1x1 mm w przykrywee?

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6. Dotyczy czeéci nr 35, poz. 3.

Czy Zamawiajacy dopusci pudetko wyposazone w korkowy wktad na szkietka?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajjcy dopuszeza pudelko wyposazone w korkowy wklad na
szkielka, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 7. Dotyczy cze$ci nr 35, poz. 4.
Czy Zamawiajgcy dopusci pudetko wykonane z ABS ?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza pudelko wykonane z ABS, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 8. Dotyczy czeéci nr 35, poz. 5.
Prosimy o wyjasnienie ile (szt.) wkladow do barwiacza wymaga Zamawiajacy?
Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z tej pozycji.

Pytanie nr 9. Dotyczy cze¢séci 23, poz. 4.

W zwigzku z wycofaniem z produkeji probowki o poj. 12 ml i wymiarach 105 x 16,8 mm prosimy
o dopuszczenie probowki o wymiarach 110 x 17 mm i spelniajacej pozostale wymagania SIWZ,
Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10. Dotyczy czgéci 30, poz. 4.

Prosimy o dopuszczenie koncowki 1-200 ul o dlugosci catkowitej 51 mm i spehniajacej pozostate
wymagania SIWZ,

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11. Dotyezy czesei 3.

Zgodnie z opisem wymagane probowki powinny posiada¢ pole do opisu na korku. Czy
Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie probowek z zestawem kolorowych znacznikéw do
umieszczania w nakretce? Dzieki takiemu rozwigzaniu, Uzytkownik bedzie mogt opisaé probowki
na korku, a dodatkowo réznicowaé probki poprzez wykorzystanie kilku koloréw znacznikéw.
Zataczam zdjecia produktu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12. Dotyczy Cz¢$é 8 pozycja 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probowek typu Eppendorf
z dnem soczewkowym (dno zaokraglone)? '

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

o



Pytanie nr 13. Dotyczy Cze$¢ 9 pozycja 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probowek bez kolnierza
umozliwiajgcego ustawienie probowki na plaskiej powierzchni?

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14. Dotyczy Czes$¢ 9 pozycja 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probowek bez uszezelki z
korkiem samouszczelniajacym si¢ z gwintem zewnetrznym na probowcee?

Odpowiedi: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 15. Dotyczy Czesé 11 pozycja 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie pudelka z tworzywa na 25
preparatow mikroskopowych z ABS?

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16. Dotyczy czesé 34. Poz. 4.

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania w pozycji nr 4: Szkietka nakrywkowe 18 x 18 mm,
gr 0,13-0,17 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17. Dotyczy zapisow umowy.

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy si¢ do Zamawiajgcego czy
przewiduje taka mozliwos¢, aby po podpisaniu umowy zobowigzal sic do przekazywania
opiekunowi handlowemu  przewidywalnego - orientacyjnego ~ w  okresie
kwartalnym/miesigcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zaméwien? Pozwoli to
Wykonawey w  odpowiednim czasie zarezerwowaé wymagany dostawa towar dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 18. Dotyczy zapiséw umowy § 3.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformufowania, iz
~Zamawiajgcy bedzie skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartosé
zamoOwienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 7. netto™? Progbe motywuj emy tym,
ze dla zamowien ponizej 150 1. koszty transportu na ktore sktadajg sie m.in.: koszty opakowania
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoznika, sa wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy
towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy.

Pytanie nr 19. Dotyczy zapiséw specyfikacji asortymentowo-cenowe;j.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylacznie tych
pozycji, na ktore bedzie sktadana oferta?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraia zgode.

Pytanie nr 20. Dotyczy zapisow SIWZ (specyfikacja asortymentowo-cenowa).
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobow

z dokladnoscig do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrow —
sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie cen z doktadnoécia do trzech a nawet 4



m-c¢ po przecinku, dla wyrobéw masowych, wowezas, cena jednostkowa jest elementem
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyijna.

Odpowiedz: : Wykonawca nie okreslil, ktérego zadania dotyczy zapytanie i ze wzgledu
na prawidlowy przebieg postepowania Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21. Dotyczy zapiséw SIWZ (specyfikacja asortymentowo-cenowa).

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajacego czy
przewiduje takg mozliwo$¢, aby po podpisaniu umowy zobowigzal sie do przekazywania
opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego W okresie
kwartalnym/miesigcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zaméwien? Pozwoli  to
Wykonawey w  odpowiednim czasie zarezerwowad wymagany dostawg towar dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajjcy nie zmienia zapiséw umowy.

Pytanie nr 22. Dotyczy zapiséw umowy.

Czy Zamawiajgcy moze zagwarantowa¢ realizacje przedmiotu zamdwienia na poziomie nie
mniejszym niz 80% ilosci wyszezegdlnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedz na powyzsze
pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z
pogladem Krajowej Izby Odwotawezej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwea 2010 r.
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych wynika obowigzek
dokladnego okreslenia przez zamawiajacego ilosci zamawianych produktow: zamawiajgcy nie
jest zwolniony z tego obowiazku nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci
zamawianych produktéw. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba
Odwolaweza stwierdzila, Ze ,nie mozna zaakceptowaé postanowien umowy dajgcych
zamawiajacemu catkowita, niecograniczong pod wzgledem ilosciowym i pozostajaca poza
wszelka kontrola dowolnos¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych
przedmiotem zamowienia”,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23. Dotyczy zapiséw umowy.

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby
przed rozwigzaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostat wezwany do nalezytego
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobnicj wystarczajgco  zmobilizuje
wykonawcg do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikna¢ rozwigzania umowy, a tym
samym unikng¢ skutkow rozwigzania umowy, ktére sg nickorzystne dla obu stron. W zwigzku
7 powyzszym zwracamy si¢ o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajace
wezesniejsze wezwanie Wykonawey do nalezytego wykonania Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia zapiséw umowy.

Pytanie nr 24. Dotyczy zapiséw umowy.

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisow do projektu umowy
w §6. majac na wzgledzie zgodna z prawem i réwnorzedna relacje taczaca Zamawiajacego z
Wykonawcea zgodnie i niewykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice
swobody umow: ,, Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy kare umowng w przypadku rozwigzania
umowy z przyezyn, za kiore odpowiada Zmawiajgcy w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto
pozostalego do zaplaty w zakresie czesci, kidrej, odstgpienie dotyczy..”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia zapiséw umowy.



Pytanie nr 25. Dotyczy zapiséw umowy.

Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy: W przypadku opdznienia terminu
platnosci Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opdznienie w
transakcjach handlowych, o ktorych mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych (Dz. U, z 2016, poz.684 1. j.).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia Zapisow umowy.

Pytanie nr 26. Dotyczy zapiséw umowy.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o dodanie ponizszego zapisu do tredci
umowy: ,, Wsytuacji, kiedy Zamawiajqcy nie ureguluje naleznosci w terminie. Wykonawcea, po
2-krotnym wezwaniu Zamawiajgcego (w odstgpie 14 dni) do zaplaty, ma prawo wstrzymac
dostawy do Zamawiajqcego do czasu uregulowania naleznosci”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia zapiséw umowy.

Pytanie nr 27. Dotyczy zapisow SIWZ.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt.
wyrobow z dokfadnoscig do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem
Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespolu Arbitroéw - sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06) ., dopuszcza sie
podawanie cen z dokladnosciq do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobdw masowych,
wowcezas, cena jednostkowa jesi elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjng
(nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia Jednej sztuki ezy, korcéwki czy szkietka)

Odpowiedz: Wykonawca nie okreslil, ktorego zadania dotyczy zapytanie i ze wizgledu na
prawidlowy przebieg postepowania Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28. Dotyczy zapiséw umowy § 3.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz
~Zamawiajacy bedzie skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartodé
zamowienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 z}. netto™?

Prosbe motywujemy tym, ze dla zaméwier: ponizej 150 zl. koszty transportu na kidre skladajq sig
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych i
Jaktury, koszty dostarczenia towaru przez przewonika, Sq wyzsze niz wartos¢ marzy uzyskanej ze
\sprzedaz'y towary o takiej wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 29. Dotyczy zapiséw umowy § 4 ust. 4.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu: ,, Wykonawca
zobowigzany jest uzy¢ sformulowanie: |, zgodnie z umowq "/, wedlug umowy”. Prosbe motywujemy
ym, ze na fakturze znajduje si¢ numer umowy, ktorej dana Jaktura dotyczy i wprowadzanie w/w
zapisu moze by¢ klopotliwe i moze znacznie utrudnié realizacie biezgcych zamowieh.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Jednocze$nie Zamawiajacy zwraca si¢ z prosby o zalgczenie wersji elektronicznej (plyta
CD/DVD) formularza specyfikacji asortymentowo-cenowej. Wersje elektroniczna (edytowalng)
nalezy dolgczy¢ i przesla¢ wraz z oferta. Zamawiajacy nie dopuszcza, aby Wykonawea
dokonywal modyfikacji formularza specyfikacji asortymentowo-cenowej”.



ZMIANA TERMINU SKLADANIA 1 OTWARCIA OFERT

Zamawiajacy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa,
informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
NA DOSTAWE DROBNEGO SPRZETU LABORATORYJNEGO
ORAZ SZKELA LABORATORYJNEGO informuje, ze

Dokonal zmiany tresci siwz w zwiazku ze zmiana terminu skladania i otwarcia ofert:

Rozdzial IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTE wraz ze wszystkimi zalacznikami nalezy umiesci¢ w zamknigtej kopercie opatrzonej danymi
Wykonawey oraz napisem:

»OFERTA NA;

NA DOSTAWE DROBNEGO SPRZETU LABORATORYJNEGO

ORAZ SZKEA LABORATORYJIJNEGO CZESC NR ...........
Nr sprawy: IHIT/P/21/2018”

nie otwiera¢ do dnia 16.05.2018 r. do godziny 09:45”

Rozdziat XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

I. Oferty nalezy sktada¢ w siedzibie Zamawiajacego, adres jak na wsigpie, tj. Instytut Hematologii
i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, T pietro p. 144A (Kancelaria) do dnia
16.05.2018 r. do godziny 09.30

2. Otwarcie ofert jest jawne i odbedzie sie w siedzibie Zamawiajgcego adres jak na wstepie w Sali
seminaryjnej, II pietro w dniu 16.05.2018 r. o godzinie 09:45.

Komisja Przetargowa

Hanna Makuch-Fasica ................... ... ... .
Katarzyna Borg... .. ...
Beata WofcieeHOWs kit e s
Bt BaPII S s sserssp 0008 B v scemmemessmenmonens
Monika Noyszewska-Kania.... ... ... ... ...
Agnieszka Krzywdzifiska............................... .. .

Malgorzata Ludwiszewska ... ............... .



